
TARKENNUKSIA KUSTANNUS- JA VÄHENNYSERIEN SISÄLTÖÖN: 
 
Ulkomaan matkat 
Jos koulutukseen tulee sisällytettäväksi ulkomailla toteutettavia osuuksia, koulutuksen 
tarjoushintaan sisällytetään arvio ulkomaanmatkojen aiheuttamista matkakustannuksista sisältäen 
opiskelijoiden ja opetushenkilöstön edestakaiset ulkomaanmatkat, opettajien majoitus- ja 
päivärahakulut, mutta ei opiskelijoiden majoitus- eikä päivärahakuluja. Opiskelijoille maksetaan 
ulkomaanjaksojen ajalta opintososiaalisena etuutena ulkomaan ylläpito- ja majoituskorvausta, joka 
on tarkoitettu kattamaan koulutuspaikkakunnalla aiheutuvat matka-, majoitus- ja 
ruokailukustannukset.  
 
Ulkomaanmatkat ja kotimaassa suoritettavat opintomatkat on aina tehtävä edullisinta 
matkustustapaa käyttäen. 
 
Hallinto- ja toimitilakustannukset 
Hallinto- ja toimitilakustannukset sisältävät hallintohenkilöstön palkat henkilösivukustannuksineen, 
matkakustannukset ja muut hallintokustannukset. Toimitilakustannukset sisältää 
vuokrakustannukset sekä muut toimitilojen ylläpidosta aiheutuvat kustannukset, kuten talonmies- ja 
siivouspalvelut, sähkö-, lämpö- ja vesimaksut, kiinteistön ja kaluston pienet korjaus- ja muutostyöt. 
 
Opiskelijatyötulot 
Opiskelijatyötulot sisältävät koulutuksen järjestäjän työssäoppimisjaksoista tai työharjoittelusta 
perimät korvaukset sekä koulutuksen järjestäjän tiloissa ja laitteilla tehtävien opiskelija- ja 
tilaustöiden myyntitulot.  
 
Oppimateriaalikustannukset ja muut kustannukset 
Oppimateriaalikustannukset maksetaan työvoimakoulutuksen hankintamäärärahasta. Myös 
opiskelijoiden tarvitsemat muut tarvikkeet, varusteet ja vastaavat (esim. suojavaatetus, työkengät 
jne.) ovat hankintakustannuksia. Tällaisia kustannuksia ei kuitenkaan saa sisällyttää yhteen 
koulutukseen, vaan ne tulee jakaa useammalle koulutukselle. Mikäli koulutuksessa valmistetaan 
tuotteita opiskelijan omaan käyttöön tai myyntiin, sisällytetään näistä aiheutuvat raaka-ainekulut 
hankintakustannuksiin ja saatavat lunastus- ja myyntitulot otetaan huomioon kustannusarviossa 
tuloina. 
 
Tutkintotoimikunnan määräämät näyttökokeen tutkintomaksut ovat osa koulutuksen myyntihintaa. 
 
Jos koulutuksen aikana opiskelijoilla on mahdollisuus suorittaa jokin koulutuksen tavoitteena 
olevissa ammateissa tai työtehtävissä tarvittava kortti, passi, lisenssi tai muu vastaava lupa, 
hankintakustannuksiin sisällytetään luvan saannin edellyttämien tutkintojen, näyttöjen, kokeiden 
tms. kustannukset (esim. ajokortin teoriakokeen ja ajokokeen maksut).  
 
Opiskelija maksaa käyttöönsä ja omaisuudekseen jäävän viranomaisen myöntämän kortin, passin tai 
lisenssin tai muun vastaavan luvan - kuten esim. ajokortin tai hygieniapassin - 
hankinnasta/lunastamisesta aiheutuvat maksut. Lisäksi opiskelijan kustannettavaksi kuuluvat luvan 
saantiin/lunastamiseen liittyvien valokuvien ja lääkärintodistusten tms. hankinnasta aiheutuvat 
kustannukset. 
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